PAGE
-

[image: image1.jpg]

Вестник Тораевского сельского поселения                            2-                            № 16    28 сентября  2018 года

	Тораевского сельского поселения

Постановление администрации Тораевского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от 12 февраля 2021 года № 2
О внесении изменений в постановление администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.06.2015 №33 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовки кадрового резерва  для замещения вакантных должностей муниципальной  службы администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  администрация Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.06.2015 №33 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовки кадрового резерва  для замещения вакантных должностей муниципальной  службы администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.»;

2) В приложении к Постановлению администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.06.2015 №33 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовки кадрового резерва  для замещения вакантных должностей муниципальной  службы администрации Тораевского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики» (далее – административный регламент):

пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Кандидатом для участия в конкурсе предоставляются:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

(3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Федерального закона;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Тораевского сельского поселения

Моргаушского  района  Чувашской Республики                                         Е.В. Орлов

Постановление администрации Тораевского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от 19 февраля 2021 года № 3

Об организации пропуска весеннего паводка 2021 года в Тораевском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики
В целях предотвращения неблагоприятных аварийных последствий от возможного спуска паводковых вод в большом количестве

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать противопаводковую комиссию Тораевского сельского поселения в следующем составе:

1. Орлов Е.В.- глава Тораевского сельского поселения;

2. Герасимов Ю.А.- директор МБОУ Тораевская СОШ  (по согласованию);

3. Воробьев А.В.- председатель СХПК  им.Суворова  (по согласованию);

4. Егорова А.А. - депутат Тораевского сельского поселения  (по согласованию);

5. Гурьев А.В. – староста с. Тораево (по согласованию);

6. Иванова С.А.- заведующий Б.Токшикского СК, (по согласованию);

7. Никандрова В.И. – заведующий Анаткасинской СК, (по согласованию);

8. Быркина И.Ю.-  заведующий Тораевского СДК, (по согласованию);

9. Семенова А.А.- депутат Тораевского сельского поселения, (по согласованию).

2. До 1 марта 2021 г. рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности состояние подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод весной 2021 года, образовать подведомственные противопаводковые комиссии.

3. Разработать план действий и порядок контроля за его выполнением по следующим направлениям:

а) в период подготовки:
организовать мониторинг ледовой и паводковой обстановки в районах, где складывается неблагоприятная ситуация;

провести анализ обстановки и прогнозирования возможного затопления (подтопления) населенных пунктов;

проверить состояние мостовых сооружений и обеспечить их готовность к безаварийному пропуску паводковых вод;
обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов здравоохранения, образования, соцкультбыта, торговли и общепита снежно-ледяных наростов для безопасности людей;
организовать обследование гидротехнических сооружений, линий электропередач и связи, основных дорог, закрытых водоемов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению;
принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, а также смыва горюче-смазочных материалов, минеральных удобрений и других загрязнений, попадающих в зоны возможного затопления;
провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболевания населения острыми кишечными инфекциями;
создать в необходимых объемах и необходимой номенклатуры запасы материально-технических средств и финансовых ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения населения;
организовать оповещение населения, организаций о надвигающейся опасности с использованием объектовых систем оповещения, подворного обхода;
принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой;
б)  в период прохождения паводковых вод:
обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния, вскрытием рек и атмосферными явлениями;
обеспечить работу в усиленном составе оперативных штабов и готовность оперативных групп;
проверить систему оповещения членов оперативных штабов и комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, организовать тренировки по их сбору.
4. Провести корректировку планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком. В ходе корректировки уточнить:
- территории, подтопления (затопления) которые наиболее вероятны;
- состав сил и средств районного и объектовых звеньев ТП РСЧС ЧР, привлекаемых к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций, места их базирования, порядок оповещения и сбора, районы сбора и маршруты выдвижения, организацию связи с ними и порядок управления.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   администрации Тораевского сельского поселения                                                          Е.В. Орлов

	Учредитель: Собрание депутатов

Тораевского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Тораевского

     сельского поселения №С-39/1

от 15.05.2014 г.)

Издается с 01 июля 2014 года

	Главный редактор –

Е.В. Орлов (64-2-24)

Зам. главного редактора

Н.С. Егорова (64-2-24)

Секретарь -

А.Г.Александрова (64-2-64)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

31.10.2015 г.
	Адрес редакции:

ул. Колхозная, д. 1,

 д. Анаткасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429550

Факс: 8(83541) 64-2-24

Эл. почта: toraevsk@cap.ru

Моргаушского района Чувашской Республики

Газета органов местного самоуправления Тораевского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

 26

 февраля

2021 года № 4

PAGE